

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 1976/2024/ODaPK

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3, v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok č. 1**“), medzi:

Objednávateľ:

Názov: Nitriansky samosprávny kraj
Sídlo: Rázusova 2A
949 01 Nitra
Zastúpený: Ing. Branislav Becík, PhD., predseda
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0031 5530
SK94 8180 0000 0070 0068 2680
IČO: 37 861 298
IČ pre daň: SK 2021611999

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STANTER, a.s.
Sídlo: Štefánikova trieda 81
949 01 Nitra
Zastúpený: Ing. Milan Kreškóci, predseda predstavenstva
Konanie vo veciach zmluvných: Ing. Juraj Comorek, podpredseda predstavenstva
Konanie vo veciach technických: Ing. Ján Comorek, výrobný riaditeľ
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK25 0900 0000 0051 1738 4127
IČO: 50 085 956
DIČ: 2120 167 159
IČ DPH: SK2120167159
Reg. č. z Obch. registra: Obchodný register Okr. súdu Nitra
Odd.: Sa, Vložka č.: 10505/N
Tel.: +421 907 874 223 (Ing. Martin Kadura)
email: vo@stanter.eu

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spolu ako „**Zmluvné strany**“)

V súlade s Čl. XVI Spoločné a záverečné ustanovenia, ods. 16.4 Zmluvy o dielo č. 1976/2024/ODaPK zo dňa 15.11.2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 20.11.2024, sa **Zmluvné strany** dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1, v nasledovnom znení:

Čl. I Preambula

Cena bez DPH
DPH 23 %:
Celková cena

(slovom:
Diela“).

Čl. IX

„Zml
záko
urče
tejt
oh

- 1.1 Dňa 15.11.2024 bola uzatvorená Zmluva o dielo č. 1976/2024/ODaPK, kt nadobudla účinnosť dňa 20.11.2024, medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom (ďa ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávate Dielo spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáci stavby: „**Rozšírenie mosta ev.č. 1543-005 Starý Hrádok**“ a záväzok Objednávate zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za riadne, včasné a kvalitné vykonanie Die 2.3 v súlade s touto Zmluvou. Uvedená stavba bude financovaná z rozpočt Objednávateľa ako verejného obstarávateľa a spolufinancovaná z fondov Európske únie.
- 1.2 Zákonom č. 278/2024 Z. z. zo dňa 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o DPH“), kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná sadzba dane na tovary a služby z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane.
- 1.3 Základná sadzba dane z pridanej hodnoty bola legislatívne upravená až po uzatvorení Zmluvy, touto zákonnou úpravou sa nemení charakter Zmluvy a zároveň nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy.
- 1.4 Vzhľadom na vyššie uvedené, Zmluvné strany pristúpili v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v záujme dodržania povinností vyplývajúcich z Čl. XVI ods. 16.4 Zmluvy k uzatvoreniu Dodatku č. 1.

2.4 Č

2.5

Čl. II Predmet dodatku

- 2.1 V zmysle legislatívnej zmeny zákona o DPH bolo novelizované ustanovenie § 27 ods. 1 zákona o DPH, kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná sadzba dane na tovary a služby z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. Zmluvné strany sa dohodli na úprave ceny za vykonanie Diela s ohľadom na uvedenú zmenu a doplnenie Prílohy č. 2A - Položkový rozpočet Zhotoviteľa po zmene DPH.
- 2.2 Čl. IX Cena Diela, ods. 9.2 Zmluvy sa mení nasledovne:

„Cena za zhotovenie celého Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:

Cena bez DPH: 474 894,35 EUR
DPH 23 %: 109 225,70 EUR
Celková cena Diela spolu s DPH: 584 120,05 EUR

(slovom: Päťstoosemdesiatštyritisícstodvadsať eur a päť centov) (ďalej ako „Cena Diela“).

- 2.3 Čl. IX Cena Diela, ods. 9.11 sa mení nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že zmena Ceny Diela je možná iba v prípade splnenia zákonom stanovených podmienok, pričom v prípade, ak dôjde k zmene zákonom určenej výšky dane z pridanej hodnoty, dochádza bez potreby uzatvorenia dodatku k tejto Zmluve k zmene celkovej ceny podľa súvisiacej legislatívnej zmeny, a to bez ohľadu na zvýšenie alebo zníženie zákonom určenej výšky dane z pridanej hodnoty.“

- 2.4 Čl. X Platobné podmienky, ods. 10.7 Zmluvy sa mení nasledovne:

„Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade, ak počas realizácie Diela zmenia svoj účet uvedený v záhlaví tejto Zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na vykonanie Diela, tak si vzájomne uvedenú zmenu písomne oznámia.“

- 2.5 Čl. XVI Spoločné a záverečné ustanovenia sa v ods. 16.9 Zmluvy dopĺňa o „Prílohu č. 2A - Položkový rozpočet Zhotoviteľa po zmene DPH“, ostatné prílohy Zmluvy zostávajú bez zmeny.

Čl. III Záverečné ustanovenia

- 3.1 Týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy.
- 3.2 Zmluvné strany berú na vedomie, že predmetný Dodatok č. 1 je povinne zverejňovaný v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.4 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich exemplároch, z toho štyri exempláre sú určené pre Objednávateľa a dva exempláre pre Zhotoviteľa.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 1 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.

3.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:

Príloha č. 2A - Položkový rozpočet Zhotoviteľa po zmene DPH

Príloha č. 1

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

V Nitre, dňa

V Nitre, dňa 06-04-2025



STANTER, a.s.

Štefánikova trieda 81

Nitra 949 01

IČO: 50 085 956 16 €

.....
za Zhotoviteľa
Ing. Juraj Comorek
podpredseda predstavenstva
STANTER, a.s.

.....
za Objednávateľa
Ing. Branislav Becík, PhD.
predseda
Nitrianskeho samosprávneho kraja

Príloha č. 2A - Položkový rozpočet Zhotoviteľa po zmene DPH

TULÁCIA STAVBY

2023_05_17

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

Starý Hrádok

KS:
Dátum: 10.2.2025

tel:
ky samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

ER, a.s.

IČO: 50 085 956
IČ DPH: SK2120167159

& Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

atel:
& Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

ka:

bez DPH 474 894,35

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
základná	23,00%	474 894,35	109 225,70
znižená	0,00%	0,00	0,00

a s DPH v EUR 584 120,05

objektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

STANTER, a.s.
Štefánikova trieda 81
Nitra 949 01
IČO: 50 085 956 16

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

TULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

2023_05_17

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

Starý Hrádok

Dátum:

10.02.2025

Staviteľ:

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

STANTER, a.s.

Spracovateľ:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Popis		Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Celkom z rozpočtov		474 894,35	584 120,05
101-00	SO 101-00 Rozšírenie cesty III/1543	121 234,13	149 117,98
201-00	SO 201-00 Prestavba mosta ev. č. 1543-005	353 660,22	435 002,07

CÍ LIST ROZPOČTU

a:

rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

st:

SO 101-00 - SO 101-00 Rozšírenie cesty III/1543

o:

sto: Starý Hrádok

ednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

stoviteľ:

STANTER, a.s.

jektant:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

pracovateľ:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

oznámka:

KS:

Dátum: 10.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50 085 956

IČ DPH:

SK2120167159

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	121 234,13
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	121 234,13

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	121 234,13	23,00%	27 883,85
znižovaná	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	149 117,98
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

STANTER, a.s.

Štefánikova trieda 81

Nitra 949 01

IČO: 50 085 956

Pečiatka

ŠITULÁCIA ROZPOČTU

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

SO 101-00 - SO 101-00 Rozšírenie cesty III/1543

Starý Hrádok

Dátum: 10.02.2025

Staviteľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Staviteľ: STANTER, a.s.

Spracovateľ: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

U - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

121 234,13

SV - Práce a dodávky HSV

99 769,89

1 - Zemné práce

20 937,78

2 - Zakladanie

4 848,56

5 - Komunikácie

32 947,99

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

35 714,47

99 - Presun hmôt HSV

5 321,09

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

15 000,00

9.1 - DDZ - Dočasné dopravné značenie

6 464,24

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

121 234,13

POČET

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

SO 101-00 - SO 101-00 Rozšírenie cesty III/1543

Starý Hrádok

Dátum: 10.02.2025

Staviteľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Staviteľ: STANTER, a.s.

Spracovateľ: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

číslo	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
-------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Práce z rozpočtu

121 234,13

HSV

Práce a dodávky HSV

99 769,89

1

Zemné práce

20 937,78

K	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	39,400	1,04	40,98
K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,400	4,15	163,51
K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,400	0,73	28,76
K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	203,399	3,25	661,05
K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	61,020	0,85	51,87
K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	203,399	3,05	620,37
K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 491,773	0,31	1 702,45
K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	384,424	18,00	6 919,63

P

Poznámka k položke:

- vrátane rozprestrenia výkopu na skládke

K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	112,525	4,05	455,73
K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	112,525	1,57	176,66
K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	225,050	0,34	76,52
K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	172,240	2,30	396,15

P

Poznámka k položke:

- časť násypu z výzisku a časť z nakupovaného materiálu

M	583410004400.S	Štrkodra vhodná do násypu	t	213,009	19,62	4 179,24
K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	147,270	3,10	456,54
M	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	278,340	14,70	4 091,60
K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	38,460	5,55	213,45
K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	38,460	4,15	159,61
K	181301302.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	160,000	2,04	326,40
K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	206,680	0,83	171,54
M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,386	7,16	45,72

D 2

Zakladanie

4 848,56

K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	734,000	0,65	477,10
---	-------------	---	----	---------	------	--------

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	748,680	1,75	1 310,19
285380150.P	Ochrana svahu - oporný systém z vystužených prefabrikovaných blokov zeleného svahu, z dvojzákrutovej siete - dodávka+montáž	m2	46,680	65,58	3 061,27

Poznámka k položke:

- modulárny blok so zeleným lícom 3x3x0,70-0,76 m (60°-70°), typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7 mm, povrchová ochrana Zn+Al+polymérový povlak s vystuženým panelom dl. 3 m
- zásep vystuženého svahu je vykázaný v samostatnej položke
- položka je vykázaná v m2 šikmej lícovej pohľadovej plochy

5 Komunikácie 32 947,99

K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	590,000	8,21	4 843,90
K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	434,000	16,55	7 182,70
K	573111113.P	Postrek asfaltový infiltrračný z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	m2	434,000	1,95	846,30
K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	420,000	0,85	357,00
K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	415,000	21,25	8 818,75
K	577164351.P	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 P v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	422,000	24,55	10 360,10
K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	122,000	4,42	539,24

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 35 714,47

K	911332331.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H2 so zabaranením stĺpkov pri vz. 1,9 m	m	105,000	10,35	1 086,75
M	553550000600.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, úroveň zachytenia H2, komplet	m	105,000	95,57	10 034,85

P Poznámka k položke:
- vrátane nábehových kusov, a prechodových kusov na zábradlné zvodidlo a pôvodné zvodidlo N2

K	915711612.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 120 mm biela retroreflexná	m	72,000	3,25	234,00
K	915711812.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	85,000	7,25	616,25
K	915791111.S	Predznačenie pre vodorovné značenie deliace čiary, vodiace pružky	m	157,000	0,45	70,65
K	919726172.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živíc. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 20 mm	m	15,600	1,95	30,42
K	919726711.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	15,600	2,85	44,46

P Poznámka k položke:
- vrátane penetračného náteru komôrky

K	919735122.P	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,500	3,95	13,83
K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	475,000	1,75	831,25
K	113307232.P	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva spevneného cementom, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm	m2	350,000	2,87	1 004,50
K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	1,800	31,75	57,15

Poznámka k položke:

- vybúraný betón bude spätne využitý na stavbe

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	317,000	6,30	1 997,10
113152140.P	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 80 mm 0,200 t	m2	317,000	7,84	2 485,28
938909611.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t - zrezanie krajnice	m2	110,000	1,32	145,20
966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	106,000	11,71	1 241,26
966006132.S	Odstránenie značky, zvislé dopravné značenie, so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t	ks	4,000	11,34	45,36
979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	374,590	1,57	588,11
979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7 824,935	0,34	2 660,48
979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	4,500	20,66	92,97
979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	4,500	0,96	4,32
979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	145,180	20,00	2 903,60
979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	103,025	90,00	9 272,25
171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,860	18,00	249,48
979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	0,900	5,50	4,95
D 99	Presun hmôt HSV				5 321,09
K 998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 064,218	5,00	5 321,09
D VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				15 000,00
K 000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
K 000600015.P101	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	7 000,00	7 000,00
D 9.1	DDZ - Dočasné dopravné značenie				6 464,24
K 914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	68,000	1,55	105,40
K 913112121P1	Prenájom dočasných dopravných značiek kompl. základných - 68ks	kpl	1,000	5 950,00	5 950,00
K 966812211.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	68,000	0,78	53,04
K 915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany	ks	2,000	1,85	3,70
K 913112121P14	Prenájom dočasných dopr. zábran - 2 ks	kpl	1,000	350,00	350,00
K 966821111.S	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany	ks	2,000	1,05	2,10

CÍ LIST ROZPOČTU

Na:

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

Objekt:

SO 201-00 - SO 201-00 Prestavba mosta ev. č. 1543-005

Objekt:

Starý Hrádok

KS:

Dátum: 10.02.2025

Jednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STANTER, a.s.

IČO:

50 085 956

IČ DPH:

SK2120167159

Projektant:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	353 660,22
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	353 660,22

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	353 660,22	23,00%	81 341,85
znížená	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	435 002,07
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STANTER, a.s.
Štefánikova trieda 81
Nitra 949 01
IČO: 50 085 956

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

PITULÁCIA ROZPOČTU

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

SO 201-00 - SO 201-00 Prestavba mosta ev. č. 1543-005

Starý Hrádok

Dátum: 10.02.2025

Návratel': Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Vitel': STANTER, a.s.

Spracovateľ: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Príloha - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	353 660,22
HSV - Práce a dodávky HSV	316 903,44
1 - Zemné práce	41 014,02
2 - Zakladanie	47 742,25
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	35 881,61
4 - Vodorovné konštrukcie	96 187,17
5 - Komunikácie	15 963,62
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	57 097,23
99 - Presun hmôt HSV	23 017,54
PSV - Práce a dodávky PSV	6 256,78
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	5 175,40
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 081,38
M - Práce a dodávky M	500,00
21-M - Elektromontáže	500,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	30 000,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

353 660,22

POČET

Rozšírenie mosta ev. č. 1543-005 Starý Hrádok

SO 201-00 - SO 201-00 Prestavba mosta ev. č. 1543-005

Starý Hrádok

Dátum: 10.02.2025

Návratel: Nitriansky samosprávny kraj

Projektant: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Vitel: STANTER, a.s.

Spracovateľ: Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Klady z rozpočtu						353 660,22
0 HSV Práce a dodávky HSV						316 903,44
1 Zemné práce						41 014,02
K	115001106.P	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN 1000	m	50,000	300,00	15 000,00
P	Poznámka k položke: - plastové rúry DN1000 slúžiace ako dočasné prevedenie toku počas uprávy koryta, vrátane zahradenia potoka a nasmerovania toku do dočasných rúr					
K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	672,000	4,18	2 808,96
K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,600	1,04	3,74
K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,600	4,15	14,94
K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,600	0,73	2,63
K	131201202.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	254,542	7,55	1 921,79
K	131201209.S	Príplatek za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	76,363	1,30	99,27
K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	244,912	3,25	795,96
K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	73,474	0,85	62,45
K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	499,454	3,05	1 523,33
K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	11 071,026	0,31	3 432,02
K	171209002.S	Poplatek za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	774,972	18,00	13 949,50
K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	89,416	0,73	65,27
K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	89,416	5,55	496,26
K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	89,416	4,15	371,08
K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	45,000	2,30	103,50
P	Poznámka k položke: - násyp zeminou vyzískanou z výkopu					
K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	44,416	3,05	135,47
P	Poznámka k položke: - zásyp zeminou vyzískanou z výkopu					
K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,600	5,55	19,98
K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,600	4,15	14,94

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	36,000	2,04	73,44
103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	3,240	25,20	81,65
183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	36,000	0,83	29,88
005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,112	7,16	7,96
2	Zakladanie				47 742,25
231943111.S	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	376,800	13,35	5 030,28
231943211.S	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	m2	376,800	38,85	14 638,68
M 134600000200.P	Profil ocelový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN S235JRG1 (11 373) 3n - obrátkovosť materiálu	t	58,592	126,50	7 411,89
K 237941111.S	Vytiahnutie štetovnicových stien z ocelových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	m2	376,800	12,55	4 728,84
K 242111113.S	Osadenie plášte vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	8,000	40,00	320,00
M 592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	6,000	87,92	527,52
M 592250001000.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 13-100, DN 1000, dĺžka 500 mm, hr. steny 90 mm	ks	2,000	45,57	91,14
K 273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - podkladný betón	m3	4,532	125,25	567,63
K 273313711.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30 - podkladný betón	m3	10,795	135,55	1 463,26
K 273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	10,120	19,00	192,28
K 273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	10,120	6,50	65,78
K 275321118.S	Základové pätky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	m3	31,712	152,25	4 828,15
K 275354111.S	Debnenie základových páteí mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	62,890	22,50	1 415,03
K 275354211.S	Debnenie základových páteí mostných konštrukcií - odstránenie	m2	62,890	8,50	534,57
K 275362111.S	Výstuž základových páteí a blokov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,765	1 450,00	5 459,25
K 289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	36,000	0,65	23,40
M 693710001005.P	Geotextília protierózna	m2	36,720	2,55	93,64
K 289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	75,710	0,65	49,21
K 289971231.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1 , šířky od 0 do 3 m	m2	68,400	0,65	44,46
M 693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	146,992	1,75	257,24
D 3	Zvislé a kompletne konštrukcie				35 881,61
44 K 317321119.S	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45	m3	5,878	204,42	1 201,58
45 K 317353121.S	Debnenie mostných rím všetkých tvarov - zhotovenie	m2	17,528	75,25	1 318,98
46 K 317353221.S	Debnenie mostových rím všetkých tvarov - odstránenie	m2	17,528	25,35	444,33
47 K 317353321.P	Debnenie mostných rím všetkých tvarov - zabudované	m2	4,576	95,45	436,78
P	Poznámka k položke: - stratené debnenie, cementovkláknitá doska				
48 K 317361216.S	Výstuž mostných rím z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,750	1 550,00	1 162,50
49 K 31736121P1	Výstuž mostných rím z betonárskej ocele 10 505 - kotviace prvky rím, vrátane protikoróznej ochrany, vŕtania a lepenia	ks	62,000	75,00	4 650,00
P	Poznámka k položke: - vrátane skrutiek a matíc				
50 K 317122111.S	Osadenie zvislého diela prefabr. mostovej rímky, hmotnosti jednotlivo do 1 t	ks	18,000	65,00	1 170,00

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	593850000400.P 1	rimsa typ A dl. 1,99 m	ks	16,000	215,00	3 440,00
	593850000400.P 2	rimsa typ B dl. 1,59 m	ks	2,000	195,00	390,00
	334323128.S	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	36,716	152,25	5 590,01
	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	120,332	25,45	3 062,45
	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	120,332	9,50	1 143,15
	334362116.S	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,120	1 550,00	4 836,00
	334323138.S	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	m3	13,317	158,50	2 110,74
	334351113.S	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	58,691	28,25	1 658,02
	334351213.S	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	58,691	10,00	586,91
	334362126.S	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	1,658	1 550,00	2 569,90
	389381001.S	Dobetonovanie konštrukcií - spevnené plochy za rímsami a obslužnými schodiskami	m3	0,687	160,50	110,26
						96 187,17
D 4	Vodorovné konštrukcie					
	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	18,476	152,25	2 812,97
P	Poznámka k položke: - vrátane úložnej konzoly					
	421321239.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45	m3	43,597	165,55	7 217,48
	421351212.S	Debnenie dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	40,558	28,25	1 145,76
	421351312.S	Debnenie dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	40,558	10,00	405,58
	421362136.S	Výstuž dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	7,716	1 550,00	11 959,80
	423331241.P	Mostné predpäté betónové nosné konštrukcie (m.j. - obostavaný priestor prefab. časti nosnej konšt.)	m3	43,604	1 169,00	50 973,08
	428381311.S	Kyvny kĺb prechodovej mostnej dosky z betónu železového	m	16,950	55,00	932,25
	451477121.P1	Podkladová vrstva plastbetónová hr. do 10 mm	m2	8,919	115,00	1 025,69
	451478011.S	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	0,675	3 168,27	2 138,58
	452318510.P	Zaistovací prah z betónu železového	m3	6,810	152,25	1 036,82
	452921112.P	Osadenie a dodávka zaistovacieho prahu z prefabrikovaných dielcov hmotnosti jednotlivo nad 200 do 1000 kg	ks	23,000	350,00	8 050,00
	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	6,240	148,85	928,82
P	Poznámka k položke: - vrátane debnenia a oddebneia					
	458501112.S	Výplňové kliny za oporou z kameniva drveného hutneného po vrstvách	m3	128,830	57,59	7 419,32
	462511270.S	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	3,140	44,91	141,02
						15 963,62
D 5	Komunikácie					
	564861113.P	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením	m3	4,198	45,55	191,22
	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	23,842	16,55	394,59
	573131103.P	Postrek asfaltový infiltračný z cestnej emulzie v množstve 1,50 kg/m2	m2	21,288	1,95	41,51
	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	275,886	0,85	234,50
	577134271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	127,725	20,55	2 624,75

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	577144271.P	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 45 mm	m2	127,725	21,00	2 682,23
	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	20,436	21,25	434,27
	577164371.P	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 P v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	20,436	24,55	501,70
K	577174431.P2	Výplň AC32	m3	4,428	385,00	1 704,78
K	594511111.P	Dlažba z lomového kameňa hr. 300mm, do lôžka z betónu	m2	144,110	25,58	3 686,33
K	451312311.P	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 20/25 hr. od 100 do 150 mm	m2	149,150	23,25	3 467,74
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						57 097,23
K	911334121.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou z vodorovných tyčí	m	35,200	255,00	8 976,00
K	914112111.P	Tabuľky s označením evidenčného čísla mostu - dodávka+montáž	ks	2,000	85,55	171,10
K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	43,000	6,49	279,07
M	592170000900.P	Obrubník, lxšxv 1000x100x250 mm	ks	43,000	5,25	225,75
K	931992121.S	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	m2	3,552	6,05	21,49
2 K	931992122.S	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 30 mm	m2	9,323	8,10	75,52
3 K	931992124.S	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 50 mm	m2	4,068	12,85	52,27
4 K	931994141.P	Tesnenie škáry betónovej konštrukcia asfaltovou zálievkou	m	69,260	7,95	550,62
5 K	931994154.P	Tesnenie škár medzi prefabrikovanými nosníkmi, tesniaci povrazec vyrobený z ľahčeného polyetylénu s uzavretými bunkami, Š.22mm	m	111,100	11,54	1 282,09
6 K	919726532.S	Tesnenie škár asfaltovou zálievkou - dodávka+montáž	m	38,220	9,32	356,21
P Poznámka k položke: - vrátane penetračného náteru na zvýšenie priľnavosti tmelu						
7 K	935111211.S	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	8,400	6,07	50,99
8 M	592270000400.P	Priekopová tvárnica, šírky 600 mm	ks	28,000	5,15	144,20
9 K	948101111.S	Podperné konštrukcie dočasné, výšky do 30 m, pri použití do 1 mesiaca	m3	102,375	15,45	1 581,69
10 K	948101113.S	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý mesiac nad 1 mesiac použitia	m3	102,375	2,35	240,58
11 K	948101121.S	Podperné konštrukcie dočasné, odstránenie výšky do 30 m	m3	102,375	3,58	366,50
12 K	938571031.P1	Otryskanie betónovej konštrukcie pieskom	m2	122,884	8,55	1 050,66
P Poznámka k položke: - otryskanie novej sprahujúcej dosky pred nanosením hydroizolácie						
13 K	961021112.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z kameňa -2,49000t	m3	11,000	65,32	718,52
14 K	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	86,051	235,00	20 221,99
15 K	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	45,920	6,38	292,97
16 K	966075141.S	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	23,400	11,83	276,82
17 K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	237,685	4,05	962,62
18 K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	237,685	7,20	1 711,33
19 K	979082119.S	Príplatek k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6 892,865	0,55	3 791,08

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	53,820	28,50	1 533,87
113152240.P	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	m2	97,440	11,45	1 115,69
979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	76,410	1,57	119,96
K 979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 215,890	0,34	753,40
K 979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	260,822	20,00	5 216,44
K 979089211.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	3,352	150,00	502,80
K 979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	49,500	90,00	4 455,00
D 99	Presun hmôt HSV				23 017,54
K 998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	1 150,877	20,00	23 017,54
D PSV	Práce a dodávky PSV				6 256,78
D 711	Izolácie proti vode a vlhkosti				5 175,40
8 K 711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	77,608	0,50	38,80
19 K 711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	171,056	0,60	102,63
20 M 246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,087	2 400,68	208,86
21 K 711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	155,216	0,65	100,89
122 K 711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	342,112	0,75	256,58
123 M 246170001000.S	Lak asfaltový opravný	t	0,423	2 475,68	1 047,21
124 K 711111001.P	Ochranný vodonepriepustný náter monolitických ríms - dodávka+montáž	m2	61,952	12,54	776,88
125 K 711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	91,172	0,65	59,26
126 M 693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	109,406	2,05	224,28
127 K 711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek - dodávka+montáž	m2	160,677	14,50	2 329,82
128 K 998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	1,302	23,19	30,19
D 783	Dokončovacie práce - nátery				1 081,38
129 K 783851213.P	Nátery ochranné na betónové konštrukcie, epoxidový náter	m2	122,884	8,80	1 081,38
D M	Práce a dodávky M				500,00
D 21-M	Elektromontáže				500,00
130 K 210010069.P	Ochrana oznamovacieho vedenia T-com	m	10,000	50,00	500,00
D VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				30 000,00
131 K 000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	18 000,00	18 000,00
132 K 000600015.P201	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00